comparecer às audiências previstas no mencionado dispositivo, sob

pena de, não o fazendo, ser-lhe imputadoos efeitos da revelia;

B) Ao final, que seja julgado PROCEDENTE o pedido ora formulado,

condenando a seguradora/promovida a pagar ao suplicante a quantia

de R$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais), equivalente a 40

(quarenta) salários-mínimos vigentes à época do acidente, com a

incidência de juros e correção monetária, em decorrência da debilidade

permanente existente no autor.

Protesta, por fim, provar o alegado por todos os meios de prova em

direito admitidos, requerendo, desde já, a juntada de novos documentos, casos os

mesmos venham a surgir.

Dá-se à causa o valor de R$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais).

Termos em que,

Pede e Espera Deferimento.

João Pessoa, 21 de Agosto de 2007.

. ("à rã, f'ç/í. , x _MIÃÃQÊXEINOARTINS
OAB/PB N° 13.247

c)'FeX9

PROCURAÇÃOAD JUDICIA

OUTORGANTE: VALTÉRCIO DA SILVA, brasileiro,solteiro,agricultor,inscritono

[...]

n° 9.099/95,a EXECUÇÃO DE SENTENÇA, pleiteando, para tanto, que a

executada seja intimada, por seu procurador já habilitado nos autos, para que, no

prazo de 05 (cinco) dias, querendo, efetue o pagamento da divida, cujo valor

corrigido importa na quantia de KS 16.212,00 (dezesseis mil, duzentos e doze reais),

conforme memória atualizada do débito que se encontra em anexo.

Requer, outrossim, caso não haja o pagamento voluntário do débito,

que seja aplicada multa na razão de 10% sobre o valor total da dívida, conforme

preceito estabelecido no art.

[...]

Pelo presenteAlvará,quevai porela devidamenteassinado,
AUTORIZA O SR. VALTERCIO DA SILVA, portador da cédula de
identidade n° 3.015.311, expedida pela SSP/PB e CPF no057.427.544-
42, a receber junto ao Banco do Brasil S/A, Agência 0944-X,
Mamanguape/PB, conta n° 2500107567850, a importância de R$
17.874,32 (dezessete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e

dois centavos) que se encontra à disposição deste Juízo, conforme

Guiade DepósitoJudicial,cuiacópiasequeemanexo,referenteà Ação
de Cobrança n° 0232007001711-8, requerida por VALTERCIO DA
SILVA em face da BRADESCO SEGUROS, podendo o mesmo dar e